al-Asy‟ari seorang tahkim dalam peristiwa perang Shiffin dari pihak

Ali bin Abi Thalib. Dia lahir dikota Basrah tahun 260 H (873 M) dan

meninggal pada tahun 330 H (943 M).
59

Dalam belajar agama, al-Asy‟ari mula-mulaberguru kepada

Abu Ali al-Jubba‟i seorang pemuka Mu‟tazilah. Karenanya, al-Asy‟ari

pada mulanya adalah pengikut Mu‟tazilah dan sangat memahami aliran

tersebut. Akan tetapi, pada usia 40 tahun ia menyatakan diri keluar dari